
 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

Determina A.D. n  71:  Determina di aggiudicazione dei Lavori di Adeguamenti 

per verifica di rispondenza (ai sensi del D.M. 37/08 art. 7 

comma 6 e art. 8 comma 3) di edifici in gestione a Lucca 

Riscossioni e Servizi (LRS), Oltre alla sostituzione corpi 

illuminanti per illuminazione ordinaria. Edifici: Scuola 

materna San Marco Via Salicchi Lucca, Scuola materna 

San Marco Via Baccelli (distaccata) Lucca, Scuola 

Primaria San Cassiano a Vico.  CIG 88016707DA cup: 

I67H21002220005 

Premesso 

 

- Che con determina a contrattare n. 66 del 18/06/2021, è stato approvato l'iter procedurale per 

l'affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art 36 comma 

2 B) e tramite la piattaforma telematica START, da aggiudicarsi a favore dell'operatore 

economico che avrà presentato il prezzo più basso; 

- che in data 21/06/2021, Lucca Riscossioni e Servizi srl ha pubblicato sulla piattaforma 

elettronica START Toscana, la procedura negoziata ai sensi dell’art 36 comma 2 b) del 

Codice invitando tre ditte idonee all’esecuzione dei Lavori di Adeguamenti per verifica di 

rispondenza (ai sensi del D.M. 37/08 art. 7 comma 6 e art. 8 comma 3) di edifici in 

gestione a Lucca Riscossioni e Servizi (LRS), Oltre alla sostituzione corpi illuminanti 

per illuminazione ordinaria. Edifici: Scuola materna San Marco Via Salicchi Lucca, 

Scuola materna San Marco Via Baccelli (distaccata) Lucca, Scuola Primaria San 

Cassiano a Vico;  

- che le ditte interessate a partecipare alla procedura selettiva, in possesso dei requisiti 

richiesti, potevano inviare la propria offerta entro il giorno 29/06/2021 ore 12:00; 

- che entro la scadenza suddetta un operatore soltanto ha presentato offerta; 

-  che a seguito di verifica della documentazione amministrativa con esito positivo l’offerta è 

quella della ditta Martinelli Impianti srl con sede legale in Lucca via del Poggetto 439H  

55100 Lucca c.f. p.i. 01226490462 che ha offerto un ribasso del 25,20%, per un importo di 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

€ 63.201,48 oltre oneri di sicurezza di € 1.306,69 per un importo complessivo di € 64.508,17 

oltre IVA; 

 

DETERMINA: 

 

1. di approvare gli esiti della gara per l’affidamento dei Lavori di Adeguamenti per verifica 

di rispondenza (ai sensi del D.M. 37/08 art. 7 comma 6 e art. 8 comma 3) di edifici in 

gestione a Lucca Riscossioni e Servizi (LRS), Oltre alla sostituzione corpi illuminanti 

per illuminazione ordinaria. Edifici: Scuola materna San Marco Via Salicchi Lucca, 

Scuola materna San Marco Via Baccelli (distaccata) Lucca, Scuola Primaria San 

Cassiano a Vico; 

2. di aggiudicare i lavori alla ditta Martinelli Impianti srl con sede legale in Lucca via del 

Poggetto 439H  55100 Lucca c.f. p.i. 01226490462 che ha offerto un ribasso del 25,20%, 

per un importo di € 63.201,48 oltre oneri di sicurezza di € 1.306,69 per un importo 

complessivo di € 64.508,17 oltre IVA; 

3.  di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace in seguito alla verifica dei prescritti 

requisiti di cui al c. 7 dell’art. 32 del D. Lgs n° 50/2016 e s.m.i.; 

4. di dare mandato all’Ufficio Amministrazione di avviare le procedure per la stipula del 

contratto; 

5. di dare mandato al RUP di provvedere agli adempimenti previsti dagli artt. 29 e 76 del D. 

lgs n° 50/2016 e sm.i., nonché dalla L. 190/2012; 

6.  di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. n° 241/1990, in capo al R.U.P. ed al firmatario del presente 

provvedimento, nei destinatari del medesimo; 

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar. 

 

29/06/2021 

Lucca Riscossioni e Servizi srl 

A. D. Dott.ssa Deghelli Maria Simona 


